
重庆通用工业（集团）有限责任公司
移动式直读光谱仪采购项目比选公告

重庆通用工业（集团）有限责任公司决定对移动式直读

光谱仪采购项目进行比选，现将有关事项公告如下：

本项目现通过比选的方式确定中选人，有符合资格条件

的申请人可报名参与，在通过我司资格审核并交纳投标保证

金后，方可参加本项目比选。

一、项目概况与招标范围

（一）项目概况

1．货物名称及数量：移动式直读光谱仪，1 台。

2．交货期：合同签订后 90 个日历日。

3．交货地点：重庆市南岸区机电路 18 号重通集团生产

现场。

（二）招标范围

1．本项目移动式直读光谱仪为交钥匙工程，包括移动

式直读光谱仪的设计制造、整体调试、培训、验收等，项目

范围包括硬件和软件，硬件部分是指移动式直读光谱仪分析

主机、紫外激发枪、电池模块、运输装置、制样磨样设施、

标准样品等；软件部分是指包含铁、铝、铜基体分析曲线及

子曲线，应提供的图纸、程序软件和文件等资料；每部分同

等重要，缺一不可。

2.适用范围



用于原材料、半成品、成品等金属材料的化学成分的快

速定量检测，要求能全定量检测出铁基、铝基、铜基中的

C.Si.Mn.P.S.Cr.Ni.Mo.V.Ti.N 等各种元素成分。

原材料包括各类铁基材料，如碳钢、低合金钢、不锈钢、

高锰钢、工具钢等的化学元素成分的定量分析测试。铝基材

料，包括低合金铝、铝型材、铝硅合金、铝硅铜合金等铸铝

合金材料的元素成分的定量分析测试。铜基材料，包括低合

金铜、铜锌合金、铜铝合金等常见铜合金材料的元素成分的

定量分析。

工件状态有成品、半成品等，具体形状有：块状、板材、

棒材、管材、薄片、线材、铝合金型材、阀体、焊缝以及各

类不规则形状的工件类型，能够有效完成制样处理和材质可

靠性分析。

测试工件来源状况包括，库存原材料、实验室内样品、

生产车间现场工件、装配好的成品以及现场或户外的产品，

进行移动定量分析测试。

3．质量保证期：安装调试验收合格后 12 个月。除因

使用不当造成的损坏以外，质保期内，仪器公司将负责为用

户免费维修。

二、比选申请人资格要求

1．投标人应具有独立法人资格，并具有有效的营业执

照（提供营业执照、资质证书、安全生产许可证等复印件加

盖投标人单位公章）。



2．投标人为代理商或者经销商的，须为委托方的区域

代理商，不接受为参与项目的临时代理。

3．投标人具有有效的 ISO9001 质量管理体系认证证书

（提供证书复印件加盖投标人单位公章，投标人为代理商或

者经销商的提供制造商的证书）。

三、比选文件获取

比选申请人报名并通过资格审查、缴纳比选保证金

￥9000 元（大写：玖仟元整）后，可从我司获取比选文件。

未中标单位的保证金（不计利息）最迟于中标通知书发出后

的 7 个工作日内退还给比选单位；中标单位的保证金将在合

同签订后的 7 个工作日内退还。比选单位有下列情形的保证

金不予退还：

（1）比选申请单位未按约定投标或在规定的投标有效

期内撤回其投标。

（2）中标单位在中标后未履行合同签订。

（3）中标单位未按规定缴纳履约保证金。

四、报名及投标文件递交时间及地点

时间：2021 年 12 月 20 日起至 2021 年 12 月 27 日止

地点：重庆市南岸区机电路 18 号

五、联系方式

联系人：樊女士

联系电话：023-67651166 ，13647630647

电子邮箱：fanyu@cqgic.com

mailto:fanyu@cqgic.com


重庆通用工业（集团）有限责任公司

2021 年 12 月 20 日


